
 
Comune di Palermo 

A R E A  T E C N I C A  D E L L A  R I G E N E R A Z I O N E  U R B A N A ,  D E L L E  O O . PP .   

E  D E L L ’ A T T U A Z I O N E  D E L L E   P O L I T I C H E  D I  C O E S I O N E  

U f f i c i o  E d i l i z i a  P u b b l i c a  
Via Ausonia, 69 - 90146 Palermo - telefono 091 7401840 fax 091 7402608 

P.e.c.: ediliziapubblica@cert.comune.palermo.it 
 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 137  DEL  06.11.2018  

 

OGGETTO: Procedura aperta, per l’affidamento del servizio di progettazione 
di fattibilità tecnico economica sul progetto generale; progettazione definitiva, 
progettazione esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in 
fase di progettazione ed esecuzione del I lotto funzionale; progettazione, 
direzione ed esecuzione delle indagini sismiche e geologiche; pratiche 
catastali, per il “percorso ciclabile zona sud da via Archirafi fino al porticciolo 
della Bandita comprensivo di opere smart. Pon metro Pa 2.2.3.a”  

Importo dell’appalto € 217.112,50 - oltre I.V.A.  

CUP: D79D16002660006 - CIG: 7470232675 

Presa d’atto e approvazione elenco operatori economici ammessi / esclusi 

Per l’esame dell’argomento in oggetto, si rassegna la seguente relazione 

PREMESSO che: 

• con D.D. n. 59 del 27.03.2018 integrata con determinazione dirigenziale di 
rettifica n. 75 del 10/05/2018 dell’area Tecnica della Rigenerazione Urbana delle 
OO.PP. e dell’Attuazione delle politiche di Coesione – Ufficio Edilizia Pubblica, 
sono stati approvati: il bando di Gara e il Disciplinare di Gara; 

• il bando, contenente tutte le prescrizioni e condizioni per partecipare alla gara è 
stato pubblicato : sulla G.U.R.S. parte II e III n. 27 del 06.07.2018, sul sito del 
Ministero dei Trasporti e delle Infrastrutture, sul profilo del committente e su 
Amministrazione trasparente dal 05.07.2018; 

• la data per la celebrazione della prima seduta di gara è stata fissata per il 
24.10.2018. 

 

ATTESO che: 

• nella celebrazione di gara del 24/10/2018 la Commissione di Gara, completate le 
operazioni di esame della documentazione amministrativa, ha predisposto 
l’elenco degli operatori economici partecipanti alla procedura di cui in oggetto, 
ammessi ed esclusi dalla medesima; 

• con mail del 24/10/2018 il Segretario verbalizzante della Commissione, sig.ra 
Silvana Sommante, ha trasmesso al sottoscritto RUP copia del verbale di presa in 
consegna delle offerte e apertura plichi del 24/10/2018;  

• ai sensi di quanto previsto dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., è 
necessario adottare il provvedimento di ammissione / esclusione degli operatori 
economici partecipanti alla procedura di cui all’oggetto. 

  

Tutto ciò premesso, si  PROPONE: 

1) di approvare l’elenco degli operatori economici ammessi / esclusi dalla procedura 



Comune di Palermo 
A R E A  T E C N I C A  D E L L A  R I G E N E R A Z I O N E  U R B A N A ,  D E L L E  O O . PP .   

E  D E L L ’ A T T U A Z I O N E  D E L L E   P O L I T I C H E  D I  C O E S I O N E  

U f f i c i o  E d i l i z i a  P u b b l i c a  
Via Ausonia, 69 - 90146 Palermo - telefono 091 7401840 fax 091 7402608 

P.e.c.: ediliziapubblica@cert.comune.palermo.it 
 

 

p. 2/2 

di gara per l’affidamento del servizio di progettazione di fattibilità tecnico 
economica sul progetto generale; progettazione definitiva, progettazione 
esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione del I lotto funzionale; progettazione, direzione ed 
esecuzione delle indagini sismiche e geologiche; pratiche catastali, per il 
“percorso ciclabile zona sud da via Archirafi fino al porticciolo della Bandita 
comprensivo di opere smart. Pon metro Pa 2.2.3.a”  

 C.I.G. 7470232675 - CUP: D79D16002660006, come riportato nel verbale di gara 

N.1 del 24/10/2018 (all. 1); 

2) di provvedere all’espletamento degli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1 e 
comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

3) dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa. 

      Il R.U.P. 

                                  FIRMATO  

   Arch. Michelangelo Calderone 
 

IL DIRIGENTE 

VISTI 

- l’art. 29, comma 1 e comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- l’art. 51, comma 3 della L. 142/90 recepito dalla L.R. 48/91 e ss.mm.ii.; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii. 

DETERMINA 

1.  approvare l’elenco degli operatori economici ammessi / esclusi dalla procedura 
di gara per l’affidamento del servizio di progettazione di fattibilità tecnico 
economica sul progetto generale; progettazione definitiva, progettazione 
esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione ed esecuzione del i lotto funzionale; progettazione, direzione ed 
esecuzione delle indagini sismiche e geologiche; pratiche catastali, per il 
“percorso ciclabile zona sud da via Archirafi fino al porticciolo della Bandita 
comprensivo di opere smart. Pon metro Pa 2.2.3.a”  

CUP: D79D16002660006 - CIG: 7470232675, come riportato nel verbale di 
presa in consegna delle offerte e apertura plichi del 24/10/2018 (all. 1); 

2. provvedere all’espletamento degli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1 e 
comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

3. dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa. 

   
     Il Dirigente ad interim 

                        FIRMATO 

              Dott. Salvatore Incrapera 


